
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПОСПЕЛИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 4» 

 
ПРИКАЗ 

 
29.12.2022 с. Поспелиха                           № 360 

   
 О внесении изменений в положение по 

организации работы педагогических 
работников, осуществляющих 
классное руководство в МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №4» 

 

 

 
В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических 

работников при реализации основных общеобразовательных программ, 
руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 
«Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 
программ», на основании приказа комитета по образованию Администрации 
Поспелихинского района от 28.12.2022 № 473 «Об обеспечении снижения 
бюрократической нагрузки на педагогических работников Поспелихинского района  
при реализации основных общеобразовательных программ»,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести следующие изменения в Положение по организации работы 
педагогических работников, осуществляющих классное руководство в МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №4»: 
- подпункт 5 пункта 3.2.1 изложить в следующей редакции: 

5) Ведение и составление следующей документации: 
-журнал учета успеваемости; 
-план воспитательной работы; 
-характеристика на обучающегося (по запросу).  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по ВР Рытову Е.В. 

    
 
 

Директор  
 

 
Н.Н.Савина 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-01-24T17:06:42+0700
	Савина Наталья Никоалевна




